INDICAÇÃO Nº 671 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública a
realização de estudo de melhorias, bem como, a aplicação de cascalhamento,
patrolamento e fresa asfáltica, entre aos Bairros Parati e Colina Verde, por toda a
extensão.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
reivindicações feitas pelos moradores das localidades em contato com o nosso gabinete,
Faz-se necessário melhorias de acessos, tendo em vista que os bairros se encontram com
buracos de grandes dimensões, causando transtornos à população da localidade,
prejudicando o trânsito no local e danificando os veículos que por ali transitam, visando
dar mais segurança e melhorar a mobilidades dos moradores.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 818U25AFGSAE204J
		2022-06-23T16:12:54-0300